ΙΑ'. Διὰ τοῦτο καὶ ὁ Γαβριὴλ εὐαγγελιζόμενος τὴν
τοῦ τεχθέντος αὐθεντίαν καὶ δύναμιν, ἐβόα πρὸς τὴν
Μαριάμ· *Αὐτὸς γὰρ, φησὶ, σώσει τὸν λαὸν αὐτοῦ
ἀπὸ τῶν ἀνομιῶν αὐτῶν.* Λαὸς δὲ οὐκ ἂν εἴη ἀν-

postasin (68). Itaque cum unus sit qui passiones
pertulit et qui miracula perfecit, cur diviniora re-
ticientes, humiliora per jocos irrident? Ut enim
fidem faceret, se, cum Deus esset, ac Verbum ex-
sisteret, permanendo quod erat, factum esse car-
nem, et infantem, et hominem, tanto sacramento
nulla mutatione violato; idem ipse perficiebat mi-
racula, et sustinebat passiones, per signa quidem
se mansisse quod erat significans, per passiones
autem id se factum esse quod formaverat, confir-
mans. Unum igitur et eundem Filium confitemur,
et sempiternum, et in novissimis temporibus in-
carnatum, divinæ naturæ nihil adulterinum adji-
cientes; nihil enim supervacuum est in illo throno.

X. Sed illud prorsus multorum sermone vulga-
tum dicent, et syllogismos aranearum telis infir-
miores texent: Si Trinitas est ejusdem essentiae,
profecto Trinitas est impassibilis; sed Deus Ver-
bum in Trinitate spectatur: Verbum igitur est im-
passibile. Quod si Deus Verbum est impassibile,
colligitur ergo crucifixum alium esse præter Deum
Verbum quod est impassibile. Vere telam aranearum
texunt ¹² qui hæc dicunt, et scribunt in aquis, qui
has inanes propositiones meditantur: *Dicentes enim
se esse sapientes, stulti facti sunt, et obscuratum est
insipiens cor eorum* ¹³. Nam lippus oculus solis ra-
dios non recipit, et mens infirma subtilitatem fidei
non admittit. Quid igitur nos ad ista dicimus? Ni-
mirum quod ad rationem attinet divinitatis, con-
substantialem et impassibilem esse Trinitatem;
neque enim cum Verbum dicimus passum fuisse,
ratione divinitatis passum dicimus: natura namque
divina nullam recipit passionem. Sed confluentes
Deum Verbum unam Trinitatis personam incarna-
tam, iis qui cum fide seiscitantur, causam afferim-
us intelligendi quare sit incarnatus. Nam quia
Deus Verbum passiones destruere volebat quarum
finis mors erat, et immortalis illa natura passiones
in se admittere non poterat: si enim omnis passio
compositarum rerum pugna est atque seditio, in
immateriali autem et singulari substantia nulla est
compositio: non igitur eo pertingit passio, ubi non
est compositio. Volens igitur, ut prædiximus, de-
struere passiones quæ rationalem carnem opprime-
bant, quarum summa arx erat interitus, incarnatur
ex Virgine, ut novit ipse Deus Verbum, et habitu
formatur ut homo ¹⁴: id enim ipsi placuit: et exinan-
it semetipsum in forma servi; nullam suæ deitatis
circumscriptionem admittens: et hoc modo salutem
carne passiones destruens, sed suam deitatem ser-